[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2023
	№
	177

пгт Свеча
О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 22.12.2021 № 810
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления администрации Свечинского муниципального округа от 28.09.2022 № 520 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Свечинского муниципального округа Кировской области и подведомственными ей учреждениями», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования» (далее - Регламент) утвержденный постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.12.2021 № 810 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования»», следующие изменения:
 1.1. Первый абзац пункта 2.8.5. подраздела 2.8. Регламента дополнить словами следующего содержания:
«, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. Порядковый номер пункта 2.8.6. подраздела 2.8. Регламента заменить на «2.8.7.»;
1.3. Подраздел 2.8. Регламента дополнить пунктом следующего содержания:
«2.8.6. Разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»;
1.4. Подраздел 3.3. раздела 3 Регламента дополнить пунктом следующего содержания:

«3.3.6. Орган местного самоуправления, принявший решение, предусматривающее утверждение схемы расположения земельного участка, обязаны направлять в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия указанного решения в орган регистрации прав указанное решение с приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия. Сведения, содержащиеся в указанных решении и схеме, подлежат отображению на кадастровых картах, предназначенных для использования неограниченным кругом лиц.».
       2. Опубликовать настоящее постановление на интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа –

начальник финансового управления                                     Е.Г. Градобоева